
2014年3月期第3四半期連結決算概要

2014年1月29日

 日立キャピタル株式会社

第3四半期損益概要(実績)

(百万円、%)

	12/12実績	13/12実績	
			前年比
営業収益	74,450	94,365	127
営業費用	57,421	70,125	122
(うち、販管費)	45,494	55,849	123
(うち、金融費用)	11,927	14,276	120
営業利益	17,029	24,240	142
営業外損益	1,619	725	45
経常利益	18,648	24,965	134
特別損益	—	760	—
税引前利益	18,648	25,726	138
当期純利益	11,596	17,277	149
ROE(自己資本当期純利益率)	5.8%	8.2%	+2.4
ROA(営業総債権経常利益率)	1.0%	1.2%	+0.2
OHR(販管費分配率)	68.2%	66.2%	▲2.0
1株当たり純利益(円)	99.21	147.81	149
取扱高	1,205,054	1,408,967	117

営業費用内訳

(百万円、%)

	12/12実績	13/12実績	
			前年比
営業費用	57,421	70,125	122
販管費	45,494	55,849	123
人件費	26,410	31,346	119
業務運営費等	16,259	21,671	133
貸倒引当金及びローン 保証引当金繰入差額	2,824	2,831	100
金融費用	11,927	14,276	120

(ご参考)

特別損益	—	760	—
------	---	-----	---

(ご参考)地域セグメント別貸倒等実績

(百万円)

		12/12実績	13/12実績	前年比較
貸 倒 実 績		2,755	2,291	▲464
貸 倒 率 (%)		0.14	0.10	▲0.04
日 本	貸 倒 実 績	1,378	661	▲717
	貸 倒 率 (%)	0.09	0.04	▲0.05
欧 米	貸 倒 実 績	977	750	▲226
	貸 倒 率 (%)	0.36	0.17	▲0.19
ア ジ ア	貸 倒 実 績	399	879	+480
	貸 倒 率 (%)	0.26	0.39	+0.13

比較貸借対照表

(億円)

	13/12末			13/12末	
		13/3末比較			13/3末比較
流動資産	19,394	+4,497	流動負債	10,303	+2,189
現金及び預金	323	+97	支払手形・買掛金	2,672	+109
関係会社預け金	1,170	+22	借入金・CPなど (うち、CP)	5,806	+1,781
受取手形・売掛金	9,413	+2,343	未払金	2,134	+748
リース債権及び リース投資資産	8,070	+1,986	ローン保証引当金	387	▲32
貸倒引当金	▲173	▲36	固定負債	40	+1
固定資産(有形+無形)	2,806	+220	社債・借入金	10,146	+2,235
賃貸資産	2,623	+184	純資産合計	8,498	+1,597
投資その他の資産	1,279	▲151	負債純資産合計	3,031	+142
投資有価証券	910	▲138			
資産合計	23,481	+4,566		23,481	+4,566

営業総債権残高の内訳

(百万円、%)

	12/12実績	13/12実績	前年比
営業総債権残高計	2,617,266	3,034,519	116
日本事業	2,046,363	2,156,120	105
金融収益事業	1,254,078	1,426,756	114
手数料収益事業	700,211	640,215	91
仕入・販売収益事業	92,072	89,148	97
グローバル事業	570,903	878,399	154
欧州	298,755	481,925	161
米州	63,938	92,270	144
中国	147,509	213,322	145
ASEAN	60,700	90,880	150
グローバル比率(%)	21.8	28.9	+7.1

営業収益の内訳

(百万円、%)

	12/12実績	13/12実績	前年比
営業収益計	74,450	94,365	127
日本事業	46,143	53,853	117
金融収益事業	28,367	35,995	127
手数料収益事業	11,481	11,196	98
仕入・販売収益事業	8,796	8,814	100
グローバル事業	27,976	40,091	143
欧州	15,648	22,189	142
米州	2,602	3,375	130
中国	5,959	9,234	155
ASEAN	3,766	5,291	140
グローバル比率(%)	37.7	42.7	+4.9

セグメント利益の内訳

(百万円、%)

	12/12実績	13/12実績	前年比
セグメント利益計	17,029	24,240	142
日本事業	11,507	16,523	144
金融収益事業	7,533	12,877	171
手数料収益事業	1,319	1,106	84
仕入・販売収益事業	2,654	2,539	96
グローバル事業	8,933	11,574	130
欧州	5,726	8,186	143
米州	640	861	135
中国	1,908	2,593	136
ASEAN	657	▲67	—
グローバル比率(%)	43.7	41.2	▲2.5

2013年度業績予想(2014年3月期第2四半期公表値より変更無し)

(百万円、%)

	13/3実績	14/3予想	
			前年比
営業収益	103,304	125,500	121
営業費用	77,683	94,500	122
(うち、販管費)	61,335	74,600	122
(うち、金融費用)	16,347	19,900	122
営業利益	25,620	31,000	121
営業外損益	1,781	1,000	56
経常利益	27,401	32,000	117
特別損益	▲2,019	760	—
税引前利益	25,382	32,760	129
当期純利益	16,546	21,500	130
ROE(自己資本当期純利益率)	6.1%	7.7%	+1.6
OHR(販管費分配率)	67.4%	66.0%	▲1.4
1株当たり純利益(円)	141.56	183.94	130
1株当たり配当金(円)	38.00	46.00	121
取扱高	1,631,990	1,855,000	114

日立キャピタル

<http://www.hitachi-capital.co.jp/>

(ご注意)

本資料で記述されている業績予想並びに将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づき、当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは異なる結果となる可能性があることをご認識いただき、資料をご活用ください。